
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Rep. n. 377  Prot.  n.16069  del 11/04/2018 Allegati 0 
 

Anno 2018 tit.     cl.      fasc.  
 
 

IL DECANO 
 

VISTA la legge n. 168/1989; 
VISTA la legge n. 240/2010; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R. n. 36/17 del 20.02.2012; 
VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1053 del 05.06.2012; 
VISTO il Regolamento dei Dipartimenti – schema base, adottato con D.R. n. 220/2012 del 09.02.2012; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Sono indette le elezioni del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione 
e di Economia per il triennio 2018/2021. 

Art. 2 - Le votazioni avranno luogo presso la Sala riunioni del DIIIE  edificio FELIX I e sarà costituito un 
unico Seggio elettorale, secondo il seguente calendario: 

1. 3 maggio 2018 
2. 8 maggio 2018 
3. 11 maggio 2018 

e resteranno aperti dalle ore 10.30 alle ore 19.00.  
L’insediamento del Seggio Elettorale avverrà alle ore 8.30 del giorno fissato per la votazione per la 
preparazione del materiale necessario. 

Art. 3 -  L’elettorato attivo spetta ai membri del Consiglio di Dipartimento.  
Art. 4 -  L’elettorato passivo spetta  a tutti i professori di ruolo a tempo pieno, afferenti al Dipartimento. 
Art. 5 - L’elezione avviene in prima votazione a maggioranza assoluta degli aventi diritto. In caso di 

mancata elezione si procede in seconda votazione e l’elezione avviene a maggioranza assoluta dei 
partecipanti al voto, fatta salva la partecipazione al voto di almeno la metà più uno degli aventi 
diritto. Qualora anche la seconda votazione non produca l’elezione del Direttore, si procede al 
ballottaggio fra i due candidati che nella seconda votazione abbiano riportato il maggior numero di 
voti. In caso di parità risulta eletto il candidato con maggiore anzianità di ruolo o, in caso di ulteriore 
parità, il candidato con minore anzianità anagrafica. 

Art. 6 - Ogni elettore può esprimere una sola preferenza. 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Art. 7 - Viene nominato il Seggio Elettorale così composto:  
Membri effettivi: 
 
Prof. Piero Tognolatti 
Prof. Filippo De Monte 
Dott.ssa Lina Del Vecchio 
Dott. Domenico Schettini 
 
Membri supplenti: 
 
Prof.  Roberto Carapellucci 
Prof. Stefano Innamorati 
Dott.ssa Ida De Michelis 
Sig. Romualdo Tiberio 

 
 

 
L’Aquila, 11/04/2018 
 
 F.to Il Decano 

(Prof. Aniello Russo Spena) 

 


